



«Skriv afdeling»  
Rådhuset, Torvet  
7400 Herning  
Tlf.: 9628 2828

Anne.ramsgaard@herning.dk  
www.herning.dk

Kontaktperson:  
Anne Christmann  
Ramsgaard

Dato: 9. november 2021

## Notat

### Kommissorium for arbejde med medicin håndtering i kommunerne

#### *Baggrund*

Praktiserende læger har tidligere i forskelligt omfang ordineret medicin i dosis-pakning til borgere i stabil fase. Dette har ændret sig. PLO Midtjylland vurderede i november 2020, at dosis-pakket medicin ikke var en del af overenskomsten, hvorfor man ønskede en lokal aftale, hvis dosis-pakket medicin skulle være en ydelse i almen praksis.

Der er indgået ny overenskomst med almen praksis fra 2022. Dosis-pakket medicin er ikke en del af den nye overenskomst. I praksisplanudvalget har PLO Midtjylland bedt kommunerne afklare, hvorvidt de ønsker at indgå en lokal aftale om dosis-pakket medicin.

Dette har givet anledning til diskussion i klyngestyregruppen i Vest om, hvordan kommunerne mest omkostningseffektivt kan sikre medicin håndtering for alle borgergrupper, herunder borgere i stabilt forløb.

#### *Formål*

Formålet med arbejdsgruppen er at beskrive medicin håndteringsopgaven i kommunerne generelt samt at undersøge løsningsmuligheder i forhold til opgaven, herunder løsninger der kan understøtte borgeren i at kunne administrere egen medicin.

Beskrivelsen skal omfatte processen for medicin håndtering til alle borgere, der er i målgruppen til at modtage hjælp til medicin håndtering fra kommunen; både borgere i stabilt forløb samt borgere, hvor der oftere sker skift i medicin.

Arbejdsgruppen afsøger viden og evidens på området og undersøger, hvilke løsninger der er i forskellige kommuner samt kommer gerne med nye forslag til indsatser, der kan sættes i værk.

#### *Sammensætning af arbejdsgruppen*

Det foreslås, at arbejdsgruppen sammensættes af en kommunal chef, en sygeplejefaglig konsulent, en kommunal farmaceut, en medarbejder fra den regionale lægemiddelenhed samt en AC-medarbejder/sekretær.

#### *Proces- og tidsplan*

Arbejdsgruppen udarbejder i første omgang beskrivelse af medicin håndteringsprocessen samt afsøger viden og evidens på området. I processen spares med ældrechefnetværket i klyngen. Arbejdet forventes afsluttet medio 2022.